Aislada; Fuente: 

Semanario Judicial de la Federación y su Gaceta; Tomo XIX, Abril de 2004; Materia(s): Común; Tesis: P. VI/2004; Página: 255. 

▪ La visita realizada el 17 diecisiete de noviembre de 2020 dos mil veinte, 

por la Supervisora de la Zona 525 quinientos veinticinco de preescolar. 

▪ El acuerdo de inicio del procedimiento administrativo disciplinario, 

con número de expediente *****, de fecha 25 veinticinco de noviembre de 

dos mil veinte, emitido por el Director General de Profesiones, Servicios 

Escolares e Incorporaciones de la Secretaría de Educación de Guanajuato.

[...]

117, 121, 123 y 131 del Código multicitado; máxime si los mismos no fueron 

objetados ni controvertidos en su autenticidad y contenido por las demandadas. 

No se omite señalar en relación con la visita efectuada por la Supervisora de la 

Zona 525 quinientos veinticinco de preescolar, que no obra en autos de la 

presente causa administrativa acta o documento alguno respecto de la 

diligencia realizada, no obstante, tanto la parte actora como las demandadas 

manifiestan en su demanda y contestación, la realización de la visita aludida el

[...]

al presente Decreto, en aquello que no se contravengan sus disposiciones.» 
10 Artículo 76 del Reglamento para la Prestación del Servicio Educativo por los Particulares del Estado de Guanajuato, publicado en el 

Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Guanajuato, tercera parte del ejemplar 154 ciento cincuenta y cuatro, el 25 veinticinco de 

septiembre de 2012 dos mil doce. 

25 veinticinco de noviembre de 2020 dos mil veinte, presenta las siguientes 

circunstancias: 

1. La Jefa de Sector 09 nueve preescolar (sic), recibió un reporte de apertura 

presencial de clases.